Администрация сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11 января 2019 года №1
О внесении изменений в Порядок ведения учета и осуществления хранения документов по исполнению решений налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пени и штрафа по денежным обязательствам казенных, бюджетных и автономных учреждений сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 14 сентября 2015 года № 96
В целях совершенствования порядка проведения кассовых операций
со средствами бюджетных и автономных учреждений сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, а также учитывая Приказ Министерства финансов Республики Башкортостан от 30 августа 2018 года № 220 «О внесении изменений в Порядок ведения учета и осуществления хранения документов по исполнению решений налогового органа  о  взыскании налога, сбора, страхового взноса, пени и штрафа по денежным обязательствам казенных, бюджетных и автономных учреждений Республики Башкортостан, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Башкортостан от 9 июня 2015 года № 107», администрация сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Порядок ведения учета и осуществления хранения документов по исполнению решений налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пени и штрафа по денежным обязательствам казенных, бюджетных и автономных учреждений сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 14 сентября 2015 года №96.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя
Глава сельского поселения                     А.А.Черепанов

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 11.01.2019г. № 1
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок ведения учета и осуществления хранения документов по исполнению решений налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пени и штрафа по денежным обязательствам казенных, бюджетных и автономных учреждений сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан , утвержденный постановлением администрации сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
от 14 сентября 2015 года №96

1. Дополнить пункт 6 абзацем следующего содержания:

«Регистрационный номер не является номером, определяющим очередность по исполнению решений налогового органа, расходы
по которым отнесены к одному коду бюджетной классификации Российской Федерации.»;

2. Пункты 7,8 изложить в следующей редакции:

«7. По поступившим решениям налогового органа формируется дело.
Оригиналы решений налогового органа хранятся в деле.»;

«8. Решения налогового органа, поступившие в отношении одного и того же должника, объединяются в одно дело.

Требования по каждому решению налогового органа, объединенному
в одно дело, исполняются в соответствии со статьей 242.6 Кодекса
на основании отдельных платежных документов по каждому решению налогового органа, предъявляемых должником в финансовый орган.»;

3. В абзаце первом пункта 18 слова «(за исключением операций
по исполнению исполнительных документов и решения налогового органа)» заменить словами «(за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решения налогового органа, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование
в связи с указанными расчетами)»;

4. Абзацы третий и четвертый пункта 21 заменить абзацами следующего содержания:

«Регистрационный номер не является номером, определяющим очередность по исполнению решений налогового органа.

По поступившим решениям налогового органа формируется дело. Оригиналы решений налогового органа хранятся в деле.»;

5. Приложение № 4 к Порядку ведения учета и осуществления хранения документов по исполнению решений налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пени и штрафа по денежным обязательствам казенных, бюджетных и автономных учреждений сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 14 сентября 2015 года № 96 (далее - Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

6. Приложение № 6 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
Приложение №1

к постановлению  администрации
 сельского поселения Николаевский сельсовет

 муниципального района

 Уфимский район Республики Башкортостан
от 10.01.2019года  № 1
«Приложение № 4
к Порядку ведения учета и осуществления

хранения документов по исполнению решений

налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса,

пени и штрафа по денежным обязательствам казенных, бюджетных
 и автономных учреждений  сельского поселения

 Николаевский сельсовет  муниципального района

 Уфимский район Республики Башкортостан

от __ _______________ 20__ г.

№ ___________________________

______________________________

                                                (наименование должника)

                                            _______________________________

                                                       (адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о поступлении решения налогового органа

Администрация сельского поселения Николаевский сельсовет   муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан уведомляет о поступлении решения налогового органа
	№ п/п
	Дата поступления

решения налогового органа в финансовый орган
	Наименование налогового органа, представившего решение
	Номер и

дата выдачи решения налогового органа

	№
	дата

	1
	2
	3
	4
	5

и необходимости представления в течение 10 рабочих дней со дня получения настоящего уведомления следующих документов:

информацию в письменном виде об источнике образования задолженности
и о кодах бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы бюджета по исполнению решения налогового органа;

платежного документа на перечисление в установленном порядке средств в размере полного либо частичного исполнения решения налогового органа;

при отсутствии или недостаточности остатка лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и (или) предельных объемов финансирования расходов, необходимых для удовлетворения требований, содержащихся в решении налогового органа, заверенную копию запроса-требования, направленного главному распорядителю (распорядителю) о необходимости выделения дополнительных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и (или) объемов финансирования в целях исполнения требований, содержащихся в решении налогового органа.

В случае нарушения должником данных требований финансовый орган приостанавливает
до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника, включая лицевые счета его структурных подразделений, открытые в Финансовом управлении администрации муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решения налогового органа, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами).

Приложение: копия решения налогового органа на ___ листах.

Руководитель

(иное уполномоченное лицо)______________    ___________________________

                                               (подпись)               (расшифровка подписи)
Ф.И.О. исполнителя (телефон)
Приложение №2

к постановлению  администрации

 сельского поселения Николаевский сельсовет

 муниципального района

 Уфимский район Республики Башкортостан

от 10.01.2019года  № 1

«Приложение № 6

к Порядку ведения учета и осуществления

хранения документов по исполнению решений

налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса,

пени и штрафа по денежным обязательствам казенных, бюджетных

 и автономных учреждений  сельского поселения

 Николаевский сельсовет  муниципального района

 Уфимский район Республики Башкортостан
от __ _______________ 20__ г.

№ ___________________________

                                            _______________________________

(наименование должника/главного

                                             распорядителя (распорядителя))

                                            _______________________________

                                                       (адрес)

                                            _______________________________

(наименование структурного

                                                подразделения должника)

                                            _______________________________

                                                       (адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о приостановлении операций по расходованию средств

В связи с неисполнением __________________________________________________________________________________

(наименование должника по решению налогового органа)

решения налогового органа № _________________, выданного ____ ______________20___ г. _________________________________________________________________________________,                                  (наименование налогового органа, выдавшего решение)

сообщаем, что на основании__________________________________________________________

                                                             (основание для приостановления операций)

осуществление операций по расходованию средств на лицевых счетах

(наименование должника и его структурного подразделения)

приостановлено до момента устранения нарушений (за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решения налогового органа, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда
с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование
в связи с указанными расчетами).

Руководитель

(иное уполномоченное лицо)______________   __________________________

                                                      (подпись)                (расшифровка подписи)

Ф.И.О. исполнителя

(телефон)
2